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Anmälan av beslut 

Beslut från kommunfullmäktige, kommunstyrelsen och 
stadens nämnder 
 

Kommunfullmäktige den 23 september 2024 
 
§ 15 
Miljöprogram 2030 för Stockholms stad  
Uppdrag från kommunfullmäktige 
KS 2023/682 
 
Beslut 

1. Miljöprogram 2030 för Stockholms stad godkänns enligt 
bilaga 1 till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 

2. Samtliga nämnder ska inarbeta Miljöprogram 2030 för 
Stockholms stad i sin verksamhetsplanering. 

3. Stockholms Stadshus AB uppmanas att för egen del samt att 
även ge samtliga bolagsstyrelser i uppdrag att anta och 
inarbeta Miljöprogram 2030 för Stockholms stad i sin 
verksamhetsplanering enligt bilaga 1 till 
stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 

4. Uppföljning av Miljöprogram 2030 för Stockholms stad ska 
ske inom ramen för det integrerade systemet för ledning och 
uppföljning av stadens ekonomi och verksamhet (ILS). 

5. Miljöprogram 2020-2023 för Stockholms stad (dnr KS 
2019/1040), Riktlinjer för förnybar energi i stadens egna 
fastigheter (310- 382/2013), Fossilbränslefri organisation 
2030 (2018/000015) och Trädplan för Stockholm del 1: 
Policy Vård och förnyelse (Utlåtande 1994:5 RIII (dnr KS 
177/91)) upphör därmed att gälla. 

 

Sammanfattning av ärendet 
Stockholms stads miljöprogram har reviderats mot bakgrund av det 
uppdrag som gavs i kommunfullmäktiges budget för 2023. 
Miljöprogrammet är ett stadsövergripande styrdokument som slår 
fast mål inom de sju områden där utmaningarna för Stockholm och 
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påverkan på omvärlden bedöms som störst. Programmet innehåller 
18 delmål som preciserar den strategiska inriktningen. 
 
De sju målen är: En rättvis och inkluderande omställning, Ett 
Stockholm utan globalt klimatavtryck, Ett Stockholm med 
livskraftiga ekosystem, Ett klimatanpassat Stockholm, Ett 
resurseffektivt och cirkulärt Stockholm, Ett giftfritt Stockholm samt 
Ett Stockholm med frisk luft och god ljudmiljö. 
 
Övrigt 
Protokollsutdrag, utlåtande och miljöprogrammet bifogas i sin 
helhet. 
 

Kommunstyrelsens ekonomi- och trygghetsutskott den 
11 september 2024 
 
§ 4 
Kista grundskola – köksrenovering 
KS 2024/802 
 
Beslut 
Utbildningsnämndens beviljas underhållsåtgärder i Kista 
grundskola med en tillkommande hyra år ett om 2 miljoner kronor. 
 
Sammanfattning av ärendet 
Utbildningsnämnden har inkommit med ansökan till 
kommunstyrelsens ekonomi- och trygghetskott om att genomföra 
underhållsåtgärder i Kista grundskola. Nämnden hyr tillagningskök 
och matsal i en intilliggande fastighet av Micasa Fastigheter i 
Stockholm AB (Micasa). Inhyrningen står utanför 
samverkansavtalet vilket innebär att nämnden ansvarar för inre 
underhåll på samma sätt som exempelvis förskolor som hyrs av 
Micasa. Köket har enligt nämnden uppnått sin tekniska livslängd 
och det är svårt att uppfylla god hygien och god arbetsmiljö. 
 
Utbildningsnämnden avser att genom underhållsåtgärderna 
säkerställa att köket följer myndighetskraven. Köket ska ha 
kapacitet för 1 200 portioner vilket ska vara tillräckligt för skolans 
cirka 1 000 elevplatser. Nämnden har inget behov av att utöka 
kökets kapacitet. 
 
Köket ska omdisponeras inom befintliga lokaler och 
förrådsutrymmen ska tillskapas som en del av skolans 
beredskapsarbete inför krissituationer. Ventilation, ytskikt, 
köksutrustning och inventarier ska uppgraderas. I matsalen ska 
enklare ytskiktsunderhåll utföras. 
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Evakuering hanteras internt inom Kista grundskola. Produktion sker 
i etapper under sommarloven med start i juni år 2025 och beräknas 
vara färdigställt till höstterminen 2026. 
 
Den totala investeringsutgiften uppgår enligt nämnden till 34,2 
miljoner kronor exklusive index och ger en tillkommande årshyra 
om 1,8 miljoner kronor, att jämför med 1,7 miljoner kronor räknat 
med kalkylberäkningsprocenten. De anpassningarna som nämnden 
beställer hyresförs via hyrestillägg som amorteras under 20 år. 
 
Utbildningsnämnden ser risk med att underhållsarbetet påverkar 
övriga hyresgäster i fastigheten och uppskattar en eventuell 
direktkostnad kopplad till detta. En budgetreserv om 1,2 miljoner 
kronor ska hantera övriga risker. 
 
Övrigt 
Protokollsutdrag och stadsledningskontorets tjänsteutlåtande 
bifogas i sin helhet.
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